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70 länder har hittills meddelat sina mål för utsläppsreduktioner  
 
I enligt med det Copenhagen Accord som överenskoms vid klimatkonferensen i 
Köpenhamn i december 2009 hade sista veckan i februari 70 länder lämnat in sina 
planer för reduktion av utsläppen av växthusgaser. 40 av dessa länder (varav EU svarar 
för 27!) är industriländer och 30 utvecklingsländer. Därutöver har ett 30-tal länder 
”provided additional information”. Sammanlagt svarar dessa nära 100 länder för mer än 
80 % av de globala utsläppen av växthusgaser. Totalt 194 länder deltar i FNs 
klimatarbete.  
 Här sammanfattas industriländernas åtaganden i sina respektive svar till UNFCCC. 
 
 
Medlemsland 

 
Utsläppsreduktion 2020 

 
Basår för beräkningen 

Australien   5 % - 15 % eller 25 % 2000 
Vitryssland   5 % - 10 % 1990 
Canada 17 % (om USA gör detsamma!) 2005 
Kroatien   5 % 1990 
Europeiska Unionen 20 % eller 30 % 1990 
Island 30 % (med krav som EU) 1990 
Japan 25 % 1990 
Kazakstan 15 % 1992 
Liechtenstein 20 % eller 30 % (som EU) 1990 
Monaco 30 % 1990 
Nya Zeeland 10 % - 20 %    1990 
Norge 30 % - 40 % 1990 
Ryssland 15 % - 25 % 1990 
USA 17 % 2005 
 
Följande utvecklingsländer har indikerat sina målsättningar: 
 
Armenien, Benin, Butan, Botswana, Brasilien, Kina, Kongo, Costa Rica, Elfenbenskusten, Etiopien, 
Georgien, Ghana, Indien, Indonesien, Israel, Japan, Madagaskar, Maldiverna, Marshallöarna, Mexiko, 
Mongoliet, Marocko, Papua Nya Guinea, Sydkorea, Moldavien, Sierra Leone, Singapore, Sydafrika,  
Makedonien, Togo. 
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Kina har som bekant blivit den nation som i absoluta tal släpper ut mest växthusgaser. 
Det kan därför vara av speciellt intresse att ta del av hur man formulerat sitt svar till 
UNFCCC. Här infogas en kopia av det kinesiska brevet. 
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Nya klimatförhandlingarförhandlingar under 2010 ….. 
 

 
 
 
..... men chefsförhandlaren lämnar sitt uppdrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EU-kommissionen omorganiserar 
 
För att passa ihop med de nya kommissionärernas ansvarsområden har nu när den nya 
kommissionen tillträtt offentliggjorts vissa förändringar i organisationen av 
kommissionens arbete. Det tidigare generaldirektoratet för transport och energi (DG 
TREN) delas upp på två separata generaldirektorat (DGs). DG Energy (ENER) nybildas 
samtidigt som resterna av DG TREN namnändras till DG Mobility and Transport 
(MOVE). Vidare skapas ett nytt generaldirektorat för klimatfrågor, DG Climate Action 
(CLIM), som tar över relevanta frågor från DG Environment, DG External Relations 
och DG Enterprise and Industry och som härigenom får ansvaret för de internationella 
klimatförhandlingarna. Till chef för DG Energy har utnämnts Philip Lowe, tidigare chef 
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Den 22 februari meddelade UNFCCC 
(United Nations Framework Convention 
on Climate Change) att nästa förberedande 
runda i klimatförhandlingarna kommer att  
äga rum redan den 9 – 11 april i Bonn. 
Ytterligare ett förberedande möte, även det 
i Bonn, hålls därefter i början av juni.  
De storpolitiska förhandlingarna i COP 16 
äger rum Cancun i Mexiko 29 november – 
10 december i år (det var ju COP 15 som 
hölls i Köpenhamn i december 2009). 

                                                                                                        �

Nyligen meddelades också att UNFCCCs 
generalsekreterare Yvo de Boer (f. 1954) kommer att 
lämna sitt uppdrag den 1 juli i år efter nära fyra år i rollen 
som ansvarig administratör av de globala 
klimatförhandlingarna. Han ska i stället med KPMG som 
arbetsgivare vara ”Global Adviser on Climate and 
Sustainability” och därutöver arbeta i universitetsvärlden.  
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för DG Competition, och till chef för DG Climate Action har utsetts Jos Delbeke, 
tidigare ställföreträdande chef för DG Environment. 
 
 
Rekordvarmt i januari på Grönland  
 
Medan Skandinavien haft den tuffaste vintern på länge har det  
motsatta förhållandet rått för våra nordiska grannar på Grönland.  

 
Bilden är från Narsarmijit – Frederiksdal på danska – på sydligaste Grönland (belä- 
get på ungefär samma breddgrad som Uppsala) och är tagen i mitten av januari i år. 
Medeltemperaturen var i januari 2010 fem grader högre än normalt, vilket vid syd-  
kusten innebar strax över noll grader. Detta var den varmaste januari där sedan 1958. 
 
 

Ny kärnkraft i USA – den första på mer än 30 år 
 
President Obama har offentliggjort att den amerikanska regeringen beslutat om federala 
lånegarantier uppgående till totalt 8,3 miljarder dollar för uppförandet av de två nya 
kärnreaktorerna Vogtle 3 och 4 i Georgia. Bägge aggregaten får effekten 1100 MW och 
de beräknas tas i drift 2016 respektive 2017. Det är de första reaktorbyggena i USA på 
mer än 30 år. Mer information om nybygget finns på www.southerncompany.com. 
 
Beslutet är en del i ansträngningarna att begränsa utsläppen av växthusgaser. I sitt  
State of the Union tal i januari begärde Obama dessutom att i den federala budgeten  
få inkludera lånegarantier om hela 54 miljarder dollar för att uppmuntra byggandet av 
ytterligare 10 kärnkraftaggregat. Idag svarar kärnkraften för knappt 20 % av USAs el. 
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  Så här såg byggplatsen för Vogtle 3 ut häromveckan. De två äldre reaktorerna i bakgrunden. 
 
 

President Obama tillsätter en Task Force för allsidig CCS-strategi 
 
I ett memorandum som offentliggjordes i början av februari uppdrar Obama åt ett  
tiotal federala myndigheter att bilda en Task Force syftande till att bygga 5 till 10 
kommersiella demonstrationsprojekt för CCS till 2016. Arbetet ska ledas gemensamt 
av en representant vardera för Department of Energy och Environmental Protection 
Agency och en konkret handlingsplan ska presenteras senast i början av augusti i år. 
 
 
Storbritanniens största kolkraftverk tvekar att inf öra biobränslen 
 – subventionerna mycket större till havsbaserad vindkraft 
 

  
 

Drax Power Station består av sex enheter om vardera 
660 MW färdigställda i två etapper vid mitten av 1970- 
och 1980-talen. Kraftverket svarar idag för 7 % av 
Storbritanniens elbehov och är den största enskilda 
utsläppskällan för koldioxid. 
Anläggningen ligger i North Yorkshire öster om Leeds. 
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Företagsledningen har tidigare utfäst sig att minska kraftverkets koldioxidutsläpp med 
3,5 miljoner ton per år, motsvarande 17,5 % av utsläppen, genom att i första hand 
ersätta kol med biobränslen. Man har därför investerat 80 miljoner pund i en ny 
beredningsanläggning för biobränslen, som kapacitetsmässigt uppges motsvara 600 
vindkraftverk. Trots att denna investering gjorts skrinlägger man nu planerna på att köra 
igång med biobränslen i någon mer betydande omfattning. Det är nämligen billigare att 
fortsätta att elda kol inkluderat kostnaden för erforderliga utsläppsrätter för koldioxid. 
 

  
 
Drax beslut gör det nästan omöjligt för regeringen att nå sitt åtagande att öka andelen 
förnybar elproduktion från 5,5 % idag till 30 % år 2020. Förnybar energi är en 
nyckelkomponent i Storbritanniens mål att minska landets totala utsläpp av 
växthusgaser med 34 % till 2020 och 80 % till 2050. 
Redaktören anar att det är upplagt för förhandlingar med regeringen. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Kraftverkets VD Dorothy Thompson är besviken 
på att regeringen inte är beredd att ge biobränslen 
subventioner stora nog att göra dem konkurrens- 
kraftiga gentemot kol. Drax har köpt in två 
miljoner ton biomassa som man nu överväger att 
sälja på export. Thompson säger att regeringen 
håller tillbaka satsningar på biobränslen genom 
att bara ge dem en fjärdel så stora subventioner 
som havsbaserad vindkraft. Exploatörer av 
vindkraft garanteras fastställda subventioner i 20 
år medan subventioner till biobränslen kan 
komma att dras in redan efter fyra år. 

Brittisk kontra svensk havsbaserad vindkraft – så här säger Vattenfalls vindkraftchef 
Anders Dahl på Vattenfalls hemsida (2010-01-27): 
”Idag är det inte tillräckligt lönsamt att bygga havsbaserat i Sverige medan situationen ser 
annorlunda ut i andra länder, till exempel Storbritannien. Goda vindförhållanden, generösare 
ersättningsnivåer och högre elpriser bidrar till väsentligt högre intäkter för ett havsbaserat 
vindkraftprojekt i Storbritannien. Det handlar om ungefär dubbelt så mycket pengar jämfört med 
Sverige vilket naturligtvis gör att det blir lättare att uppnå lönsamhet.” 

Vattenfall bygger för närvarande fyra vindkraftparker utanför Storbritanniens kuster: 
o Thanet Offshore Wind Farm, 100 vindkraftverk (England) 
o Ormonde, 30 vindkraftverk (England) 
o Edinbane, 13 vindkraftverrk (Skottland) 
o Pendine, 6 vindkraftverk (Wales) 
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Kinas kolgruvor säkrare, men mer förbättringar kräv s 
 

 
Vid en olycka i Shanxi i februari 2009 dödades 
74 gruvarbetare. Bilden visar hur en av de 
överlevande får besök av från vänster 
chefen för State Administration for Work Safety, 
chefen för Shanxis kommunistparti och 
chefen för ”gruvsäkerheten” Zhao Tiechui 
 

 
CSR- för kolköpare 
 
Hur kan svenska kolanvändare påverka hur producenter och leverantörer av kol hanterar 
arbetsmiljön och den yttre miljön i sina verksamheter? Och varför ska vi bry oss om 
det? Svenska Kolinstitutet och dess medlemmar tar dessa frågor på stort allvar och har 
tillsammans utarbetat dokumentet ”Riktlinjer för uppförandekoder för kolköpande 
företag”. Dokument återfinns på hemsidan www.kolinstitutet.se i såväl svensk som 
engelsk utgåva. De rekommendationer som där lämnas kan med vissa modifieringar 
tillämpas även vid upphandling av andra bränslen. 
 
 
Världens stålproduktion 109 miljoner ton i januari  
 
Preliminära siffror från World Steel  
Association visar att stålproduktionen i  
världen i januari i år var 26 % högre än  
under samma månad förra året.  
Kapacitetsutnyttjandet i världens  
stålindustri var dock inte högre än 73 %  
(innan finanskrisen inleddes hösten 2008  
var kapacitetsutnyttjandet drygt 90 %). 

Chefen för Kinas State Administration for 
Coal Mine Safety, Zhao Tiechui, hävdade i 
en intervju tidigare i februari att säkerheten i 
kinesiska kolgruvor har förbättrats enormt, 
men att det kommer att ta ett decennium till 
att genomföra mer fundamentala ändringar. 
Som Kol Nytt berättade i förra numret 
dödades förra året 2 631 gruvarbetare i 
olyckor, vilket dock var en kraftig 
minskning från det värsta året 2002 med 
6 995 döda. Då ska också beaktas att 
kolbrytningen har ökat kraftigt och att den i 
år beräknas vara tre gånger större än år 2000 
(3 miljarder ton respektive 1 miljard ton). 
�

Stålproduktion jan 2010 / jan 2009 
·  Världen   +  26 % 
·  Kina        +  18 % 
·  EU 27      +  34 % 
·  Sverige    +  49 % 

Ju större svackan var under 2009, 
desto snabbare är nu återhämtningen 
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Kolpriserna 
 
 
 
 
 
 
 
Kinas kolbrytning ökade 2009 med 8,6 % 
 
Kol Nytt kunde i förra numret rapportera att Kinas nettoimport av kol 2009 uppgick till 
103 miljoner ton att jämföras med en nettoexport 2008 om 17 miljoner ton. Det innebar 
alltså ett sving på 120 miljoner ton mellan de två åren. 
 
Nu visar preliminär statistik från China National Coal Association att den inhemska 
brytningen dessutom ökade med 234 miljoner ton 2009. Totalt har alltså den kinesiska 
marknaden tillförts drygt 350 miljoner ton mer under 2009 än 2008. Det nya kinesiska 
brytningsrekordet uppgår till 2 950 miljoner ton. Under 2010 beräknas brytningen med 
marginal passera tre miljarder ton! 
 
 
Rysslands kolbrytning minskade 2009 med 8,7 % 
 
Tillsammans fick de ryska kolgruvorna fram precis 300 miljoner ton under förra året 
enligt en rapport från energiministeriet.  
Jämför med notisen om Kina ovan: Den ryska kolindustrin utgör alltså i stort sett bara 
en tiondel av den kinesiska! 
 
 
Tyskland: alltmer vindkraft trycker undan kolkraft  
 
Vindkraften fortsätter att snabbt växa i Tyskland. Under 2009 tillkom 1 916 MW så att 
den totalt installerade kapaciteten växte till 25 777 MW. Men den producerade 
vindenergi var faktiskt lägre 2009 än 2008: 38 TWh mot 41 TWh. Under innevarande år 
beräknas ytterligare 2 300 MW vindkraft färdigställas (varav 300 MW havsbaseread), 
vilket vid bra vindförhållanden torde leda till att den producerade energin når en ny 
rekordnivå. 
 

Efter pristoppen på nära 100 dollar per ton i början av januari hade 
kolpriserna i början av februari sjunkit tillbaka till under 80 dollar  
per ton. Allt som vanligt mätt i nordvästeuropeisk hamn. 
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Sydkoreas kolimport fortsätter att växa snabbt 
 
För nionde året i rad växte den sydkoreanska kolimporten under 2009 och passerade nu 
80 miljoner ton. Indonesien och Australien svarade vardera för cirka 40 % av importen. 
Från Kina mer än halverades leveranserna och de utgjorde nu bara 8 % av totalen. 
 
 
Exporten från Colombia minskade 
 
Colombias kolexport sjönk med 8 % till drygt 63 miljoner ton 2009. Mer än hela 
minskningen kan förklaras av den minskade försäljningen till USA. Samtidigt ökade 
faktiskt försäljningen till Europa. Under början av 2009 året stördes den colombianska 
kolbrytningen av ett antal strejker. Inför 2010 tror de flesta exportörerna på en återgång 
till de volymer som gällde 2008. 
 
Följande tio länder var de största mottagarna av colombianskt kol (tusentals ton): 
Land Import 2009 2009 vs 2008 Land Import 2009 2009 vs 2008 
Nederländerna 15 306 +3 863 Turkiet   2 477 -    553 
USA 14 191 - 7 728 Spanien   2 441 +   139 
UK   4 472 +   430 Frankrike   2 232 -    358 
Chile   4 121 -    240 Italien   2 080 +     54 
Israel   2 549 +   457 Danmark   1 973 +   104 
Finland köpte 72 tusen ton och Sverige ingenting alls. 
 
 
Sydafrika – ett stort kolland 
 
Det kan vara värt att uppmärksamma att Sydafrika inte bara är en viktig exportör av kol. 
Man har också ett stort pågående program för att förstärka kraftförsörjningen och det 
innehåller bland annat en stor satsning på nya kolanläggningar. 
 
Sydafrika är sjunde land i världen i storleksordning vad gäller kolbrytning. Som 
exportör är man det femte största. (Baserat på siffror för 2008). Kraftbolaget Eskom 
startade 2005 ett stort utbyggnadsprogram för landets kraftförsörjning, som under en 
tjugoårsperiod ska leda till att den installerade effekten fördubblas till 80 000 MW. 
Många projekt har dragits igång, varav de mest spektakulära är de två nya gigantiska 
kolkraftverken Medupi och Kusile, bägge i relativ närhet av Sydafrikas huvudstad 
Pretoria. Här följer några data om dessa två stora projekt. 
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På återhörande! 
 
Tomas Bruce 
 
tomas.bruce@kolinstitutet.se 
www.kolinstitutet.se  
  
08 – 525 099 39  eller  070 – 316 14 14   
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Medupi 
Kraftverket kommer att bestå av 6 
enheter om vardera 800 MW, alltså 
totalt 4800 MW. Byggstart skedde 
2007 och de olika blocken planeras tas i 
drift successivt åren 2012 – 2016. 
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Kusile 
Även Kusile blir på 6x800= 4800 MW. 
Byggstart ägde rum 2008 och 
kraftverket olika enheter tas i drift 
successivt under åren 2013 – 2017.  
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Bägge kraftverken  
beräknas för sin drift kräva omkring 17 
miljoner ton kol per år (under 50 år). 
 

Bilden 
visar 
bygget i 
april 
2009 

Bygg-
bild 
från 
januari 
2010 


